ПРОТОКОЛ
заседания совета по развитию
предпринимательства при
Кировском райисполкоме,
семинар - совещание с субъектами малого
и среднего предпринимательства района

4 сентября 2020 г. JVb Ю
г.Кировск
районный Дом культуры (видесзал), 2 этаж
начало 15.00

Председательствовал:
Русецкая Т.М. - заместитель председателя райисполкома,
председатель совета;

Присутствовали:
Демидович М.Н. - главный специалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета

Члены совета по развитию предлринимательства
при Кировском райисполкоме:

БасаЕ Г Л ., Кириченко Е .С ., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю .Б., Каранкевич Ю.И.
Бородуленко С.С., Лосяков В.Я.,
Кравченко М.Л., М атлах А.Ф.

Приглашены: субъекты малого и среднего предпринимательства
занятые в сфере торговли, транспорта, производства:

частные предприятия: «ЭлектроДом» (Иваницкий В.В.),
«Янотавр» (Яскевич Н.Н.), «Утил ита».

индивидуальные предприниматели (товарищество собственников
«Совлад-плюс»): Гребнева Л.Л., Ботян Н.Т., Бубнов В.П., Тарасов Д.В.,
Агаева Ф.К., Халатов А.С., Широ<ая Л.Л., Сковородина Н.И., Ступень В.В.,
Пархамович В.В., Ш паковская Н.В., Лаппо П.П., Булочкина Е.А.,
Барановская М.С., Белявская Л.М.

общество с ограниченней ответственностью «Кировск-Авто»
(Егоров Ю.В.) (всего 23 субъекта)

Повестка дня:
1. О развитии сферы торговли и услуг на территории Кировского

района.
2. О проблемных вопроса>_, возникающих в сфере торговли, в том

числе, в связи со сложной эпидемиологической ситуацией, вызванной
распространением коронавирусной инфекции C 0V ID -19. Благоустройство
города Кировска.

3. о  проведении профилактических мероприятий по улучшению
санитарно-эпидемиологической ситуации в районе.

4. Применение норм Декрета Президента Республики Беларусь
от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства», уведомление о
начале осуществления видов экономической деятельности в соответствии с
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 февраля
2018 г. № 143.

С Л У Ш А Л И :
Русецкую Т.М. -  заместителя председателя райисполкома о развитии

сферы торговли и услуг на территории Кировского района; о проблемных
вопросах, возникающих в с(|)ерах торговли и транспорта, в связи со сложной
эпидемиологической ситуацией, вызванной распространением
коронавирусной инфекции C!0VID-19, о благоустройстве города Кировска.

Кириченко Е.С. -  начальника отдела экономики райисполкома о
необходимости обеспечения бесперебойной торговли дезинфицирующими
антисептичекими средствами, влажными салфетками, средствами
индивидуальной защиты,
целях минимизации риска

проведении профилактических мероприятий в
возникновения и распространения инфекции,

главного специалиста отдела экономики
ймлении о начале осуществления видов
ти в соответствии с Постановлением Совета

вызванной коронавирусом (pOV^D-19.
Демидович М.Н.

райисполкома об увед
экономической деятельное
Министров Республики Беларусь от 22 февраля 2018 г. №  143.

РЕШ И Л И
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отд(;лу экономики райисполкома

проведение информационно-разъяснительной работы.
стам предпринимательства района принять меры
ка возникновения и распространения инфекции,
/сом C0V ID -19.

продолжить

3. Рекомендовать субъе
по минимизации рис
вызванной коронавир

Председатель совета по ра:
предпринимательства при
райисполкоме

Секретарь совета по разви
предпринимательства при
райисполкоме ^

витию
<ирсвском

Т.М.Русецкая

ИЮ
Кировском

М.Н.Демидович